- 1 -

湖科学〔2024〕23 号

关于印发《湖北科技学院大学生艺术团指导
教师管理办法（暂行）》的通知

校内各单位、各部门：

经学校研究同意，现将《湖北科技学院大学生艺术团指导教

师管理办法（暂行）》印发给你们，请遵照执行。

湖北科技学院

2024 年 6 月 3 日

- 2 -

湖北科技学院大学生艺术团指导教师管理办法
（暂 行）

第一章  总 则

第一条  为切实加强大学生艺术团建设管理，充分发挥大学

生艺术团育人功能，积极开展方向正确、健康向上、格调高雅、

形式多样的文艺活动，促进大学生艺术团精品建设、健康发展，

特制定本办法。

第二章  指导教师的工作职责

第二条  制定每学期教学计划，明确教学目标和任务、做好

活动规划，认真写好每学期工作小结。

     第三条  负责制定艺术团的演出训练方案，进行节目编排和

舞美设计，组织参加各级各类艺术类赛事，以及日常活动排练、

演出等相关工作。

第四条  负责大学生艺术团日常管理及成员招募、选拔、培

训工作，建立本团成员的档案资料，整理并保留好活动相关过程

的图文资料。

第五条  艺术团指导教师在日常训练开展后应及时填写《艺

术团指导教师日常工作登记表》，交校团委备案。

第六条  积极参与本团的建设和管理，规划艺术团发展，并

对学生团长的更换提出建议。

第七条  做好学生的思想稳定工作，关心学生的健康和安

全，加强室外活动安全教育。

第八条  及时处理艺术团内学生的违纪事件，发现严重倾向

性问题立即向校团委汇报，因不负责任而发生重大事故，学校将

- 3 -

追究其责任。

第三章  指导教师的聘任条件

第九条  忠诚党的教育事业、具有良好的政治素质和道德品

行。

第十条  具有强烈的事业心和奉献精神、品德高尚、关心学

生成长。

第十一条  专业基础扎实，教学能力突出，有一定的组织活

动能力和实际工作经验。

第十二条  指导教师在任职期间需认真履行艺术团指导教

师职责。

第四章  指导教师的聘任程序

第十三条  党委组织人事部负责指导教师选聘，可根据需要

聘请多名指导教师，实行校内外专兼职指导教师管理制度，校内

从音乐学院选拔，校外实行聘任。

第十四条  指导教师需填写《大学生艺术团指导教师登记

表》，由校团委审核并备案，聘期为一年，任职期满，考核合格，

方可续任，有关聘任材料在校团委存档。

第十五条  指导教师一经聘任后，不得随意更改，如有特殊

情况，须向校团委提交书面说明，经批准后方可变动。

第五章  指导教师的考核和奖惩制度

第十六条  艺术团指导教师的年度考核由校团委、音乐学院

共同进行。

第十七条  指导教师的年度考核内容包括艺术团成员评议、

艺术团活动开展和指导教师工作量三部分。指导教师年度考核结

果分为“优秀”“良好”“合格”和“不合格”四个等级。若考核

- 4 -

年度内该团发生重大事故或造成重大不良影响的，则指导教师年

度考核结果为“不合格”。

第十八条  艺术团指导教师每年考核一次。艺术团指导教师

工作量根据《艺术团指导教师日常工作登记表》进行审核统计，

由艺术团指导教师确认后上报校团委。

第十九条  校团委每学年进行一次“优秀艺术团指导教师”

评选，对工作出色、成绩显著艺术团指导教师进行表彰和颁发证

书并报人事处备案。考核结果可以作为评优、职称评聘等方面的

依据。

第二十条  有以下情形之一的，校团委有权向学校申请解聘

艺术团指导教师：

（一）损害国家利益，损害学生和学校合法权益的行为；

（二）在教育教学活动中有违背党的路线方针政策的言行；

（三）艺术团指导教师没有履行本办法第二章规定的工作职

责；

（四）学生对指导教师不满意，且理由正当、事实无误；

（五）艺术团指导教师不能胜任或不适合作艺术团指导工

作。

第六章  附 则

第二十一条  本章程最终解释权由共青团湖北科技学院

委员会所有。

第二十二条  本章程自正式公布之日起施行。

湖北科技学院党政办公室                    2024年 6月 3日印发

	doc_mark
	Content
	date1